Hic ponit cautelā quā rector scolariū seruabit. dicens
sic. Lauendū est ne rector scolariū p̄maneat alicubi labo/
rioso in regimine scolastico vlera tres annos licet etiā copi
am ibi scolariū habuerit. z lucrivel cōfederati amoris opu/
lentiā. nisi saltē vigeat promotio honoris in amore. vel fa/
cultatis elatio in honore.

Cum ob dulcoris patrie delicias parētū
q; venerabiles aspectus regendi curam
quis suscepereit in natalis soli cōfinio. pomposo
affatu insistendū est. laute splendideq; p̄curati/
oni vicissim arridendū. vestiū varietate gaudē-

Dū est. Quoniā vestis polimite venustas. anni
loꝝ insignia. mltos maiore glia; qz veritas aut
decor exigit cogūt obtinere. Ornat⁹ fauor affa-
tusqz lepos quāplurimos sensu Ennio compa-
ratos l̄homerū ausu excedere compellunt.

¶ Sta est secūda pars pncipalis hui⁹ vltimi caplī i
qz ostēdit qnō rectores in pria patria regēdo se ha-
bebūt. Et ponit pmo talē doctrinā. Si qz curaz
regēdi in p̄rh⁹ assumpserit p̄tib⁹. p̄te delectatōes p̄rie pa-
trie. z venerabiles parētū suoz aspec⁹. insistat p̄pōso af-
fatu lauteqz z splēdide sibi de necessarib⁹ p̄uidēbit. vestiū/
qz circa variatōem erit p̄cipu⁹. Qm̄ vestiū ornatu ynā cuz
alīs ornatisb⁹ plures maiore vidim⁹ consequi gloriā rei qz
veritas exhibebat.

Ordine docendi pretaxato diligenter obser-
uato. iocoꝝqz damnosa libido attēti⁹ sit ablata.
vt qd̄ raro cōtingit. pncipialis honor famā con-
ferat in tituli cōmendatōem. Quāto vero venu-
statis titul⁹ magis surrepserit. tanto magis sub-
rectoz insistendū fauori. vt qd̄ ouis p̄pri⁹ nequit
efferrī tūnītib⁹ eoz tēpestiuīs eroget⁹ affatib⁹,

ut non solum morum dulcedine, verum etiam
propre facultatis acumine spectetur.

Nicponit alias doctrinas a rectoribus seruadas. dicitur sic.
Ordine docendi primo diligenter obseruato. diligenter tollenda est
voluptas danosa ludorum. una et danosa voluptas luxurie.
ut quod raro pertinere solet honor proprie patric magis pferat
commodatoe. Et quanto magis vite commodatio accreuerit tanto
magis fauori disciplorum est insistenduz. ut eorum diuulgatur vocibus
quod eorum magis ore proprio nesciuenter exprimere. ut sic nedum mox
videatur in dulcedie. veretia in sciarum acumine. Notandum habet quod
cum magis cura regredi acceperit ob delicias dulcoris patrie.
et venerabiles parentum aspectus in natalis soli finio. populo
affatu insistendum est. et sic de aliis in terra posit. Et aliquid vitupant
quod honore suum non curat. Alij vero landant. honore non curando.
quod humiles sunt. Curare igitur proprium honorem non modo laudabile.
aliò modo vitupabile. Nam non curare honorem. vice non volen-
do facere bona opera. honore digna. vitupabile est. Debemus enim
curare honorem. non ut simus ambiciose. nec sine nostris ponen-
do in honoribus. sed agendo opera honore digna. Opera quod est hono-
re digna duplex potest considerari. vel ut nobis proportionata. vel
ut magno honore digna. Et ideo circa honores est duplex
stus. Una quod respicit honores mediocres. Et haec propter omnes
honoris amatinus. Alia est quod respicit honores magnos. ut
magnanimitatis. Nam eadem opera potest esse magnanimitatis
et virtutis. Nam agens opera fortitudinis ut aggrediens
pugnam. si fecerit haec quod delectatur in talibus actibus fortis est. Si vero
agat haec quod talia opera sunt magno honore digna. magnanimitate est
Sic etiam si haec agat opera castitatis. quod delectatur in eis. castus
est et temperatus. Sed si hec agat quod sunt magno honore digna.
magnanimitate est. Ideo picula bellica non sunt propria materia
magnanimitatis. sed potius materia fortitudinis. Nec etiam
delectabilia sunt in sensu. sunt propria materia magnanimitatis.
sed potius tempatione. Propria igitur materia magnanimitatis

est honor. Vñ quecunq; agit magnanim?. illa agit vt sune
magno honore digna. Hinc magnanimitas qdē ornatus
oīm virtutū dici p̄t. Sicut em̄ magnificētia ē ornat⁹ libera-
litas. qz magnific⁹ ōpa liberalitatis facit excellētiori mō qz
libal⁹. Sic ec̄ magnanimitas ornat⁹ qdā ē oīm virtutū. ōpa ei
virtutū sunt honore digna. Et sic magnanim⁹ ōpa singlaz
virtutum opabil⁹. Inter autem magnanimitatez ⁊ honoris
amatiua. hec est differentia. Qm̄ ōpa aliaz virtutū vt sunt
magno honore digna sic pertinet ad magnanimitatē. Sz
vt sunt nobis ordinata. et ut ordinant̄ ad honores medio-
cres. sic pertinet ad virtutē q̄ dī honoris amatiua. Vñ hono-
ris amatiua se habet ad magnanimitatē. sicut formositas
corporis ad magnitudinē. Pueri em̄ si habet membra p-
portionata et p̄formia. formosi quidē sunt. sz non pulchri.
qz pulchritudo nō est nisi in magno corpe. Sic et faciētis
opera mediocriter honore digna. dicūt honoris amatiui.
Sed faciētes ōpa magno honore digna. magnanimi ap-
pellant̄. Dgfi iigif vel quia sunt honoris amatiui vñ mag-
nanimi. et si necessitas eos rigeat causa lucri honeste acq-
rendi in natalis soli p̄finio regentes (km̄ modū q̄ tanguntur
in l̄ra) se regere debent.

Cum aut̄ tam morum qz facultatis in publi-
cum euenerit cōmendatio. considerandū est ne
incestus caput obstat. adulteriū ora cōfudat.
illiciteq; malignitatis fetor famam denigret. ne
rose vernum emittentes odorū videantur ex-
pirare. et lilia sudore acquisita decrescere.

Dic Boecius ponit ultimā doctrinā seu candelā a quo
libet doctore seruandā. Et pmo facit h. scđo declarat h in
exemplō. ibi Venerabilis aut̄ Crathonis effigies. dicens
sic. Qn̄ cōmēdatiō rectoris sive laus. venerit in publicum
tam in morib⁹ q̄ in artib⁹. prudendū est ne ac̄ illicit⁹ v̄l in
bonest⁹ circūdet raput mḡri. vel q̄ adulteriū sive fornicatiō
q̄sūdat faciē ei⁹. Et q̄ se tor malignitatis famā nō dent
gret. ne rose vernū emittētes odorem videantur exspirare
et lilia adepta labore euanscere.

Venerabilis Crathonis effigies p̄prie facul
tatis cōplicib⁹. alijs etia⁹ qui eū aspectu vnicō
attigerāt. merous cām prebuit et incrementū.
Qui i questoris diuersorijs ob Eufrasie uxoris
sive delicias obdormiuit. In amplexādo reper
tus. capillis extract⁹. verbere castigatus. vulne
ratus. sale fricat⁹. vrina seruox perfusus. angu
lis eiect⁹. trabibus recept⁹. tandem lassatis torto
rib⁹ genitalibus priuat⁹. sterquilino supposit⁹.
trāseūtib⁹ exposit⁹. plebis abiectio. disciplor̄ de
solatio. cōmilitonū extitit obprobriū. Crudum
ac crudele. et miserrimū cūctis extitit spectacu-